
   
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n. 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  -  C.F.: 92081300805 
Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 - http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it 

Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 
 

===================================================================================== 
 
Prot. n. 6777/I.1 Reggio C., 28/11/2020 

 
Circolare n. 79 
a.s. 2020/21 

 
Agli studenti e alle famiglie 

Al personale docente 
Agli assistenti educativi 

Al DSGA 
Al personale ATA 

Albo/Atti/Sito Web 
 
 
OGGETTO. Ripresa attività didattiche in presenza dal 30 novembre 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IN OTTEMPERANZA al decreto del TAR Calabria di Catanzaro n. 609/2020 del 21/11/2020 che 
ha sospeso l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 87 del 14 
novembre 2020; 

TENUTO CONTO della nota dell’USR Calabria prot. n.19464 del 24/11/2020; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 27 novembre 2020 avente ad 
oggetto “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Modifica della classificazione 
del rischio epidemiologico”. (20A06656) (GU Serie Generale n. 296 del 28-
11-2020), che dispone che alla regione Calabria si applichino le 
disposizioni di cui all’art. 2 e non più quelle di cui all’art. 3 del DPCM 3 
novembre 2020 (passaggio dalla cosiddetta “zona rossa” alla “zona 
arancione” della classificazione del rischio epidemiologico da Covid-19); 

ATTESA la validità delle disposizioni del DPCM 3 Novembre 2020 con particolare 
riferimento al disposto dell’art. 2 (aree del territorio nazionale 
caratterizzate da uno scenario di elevata gravità e da un livello di rischio 
alto, cosiddette “zone arancioni”); 

DISPONE 

che, a partire da lunedì 30 novembre, le attività didattiche riprenderanno regolarmente in presenza per 

gli alunni della scuola dell’Infanzia, della scuola Primaria e della scuola Secondaria di I grado, fatte salve 

nuove disposizioni normative. 



La ripresa delle attività didattiche avverrà nel rispetto delle precedenti disposizioni inerenti modalità di 

ingresso ed uscita nonché nel rispetto di tutte le misure sul distanziamento fisico e sull’uso dei dispositivi di 

protezione individuale, già note, da attuarsi per la prevenzione del contagio da virus COVID-19. 

Le lezioni di strumento musicale istituzionale (pianoforte, flauto traverso, violino e chitarra), per tutte 

le classi della scuola secondaria, riprenderanno regolarmente in presenza e secondo gli orari già noti, nelle ore 

pomeridiane. 

I genitori sono, sempre, invitati ad adempiere alle loro responsabilità: 

 controllare la temperatura agli alunni prima di uscire di casa; 
 dichiarare situazioni di eventuali contatti diretti con riconosciute positività al virus; 
 dichiarare eventuali positività al virus SARS CoV 2; 
 non fare frequentare gli alunni a scuola in caso di sintomatologia correlata al virus SARS CoV 2; 
 munire tutti gli alunni di mascherina chirurgica o riconosciute similari per l’ingresso nei locali 

scolastici. 

La pubblicazione sul sito della presente nota assume valore di notifica a tutti gli interessati. 

 

 

Allegati: 
 Ordinanza Ministero della Salute 27/11/2020 
 DPCM 3 novembre 2020 
 Decreto T.A.R. Calabria n. 609/2020 R.P.C. 
 Nota dell’USR Calabria prot. n.19464 del 24/11/2020 

  
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Carlo Milidone 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 
  


